ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH ĐỒNG NAI

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 3811/QĐ-UBND                             Biên Hòa, ngày 05 tháng 11 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Đổi tên Trường Công nhân kỹ thuật Giao thông Vận tải Đồng Nai
thành Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải Đồng Nai

–––––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Dạy nghề của Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 10 số 76/2006/QH11 ngày 29/11/2006;

Căn cứ Nghị định số 139/2006/NĐ-CP ngày 20/11/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giáo dục và Bộ Luật Lao động về dạy nghề;

Căn cứ Quyết định số 05/2006/QĐ-BLĐTBXH ngày 10/7/2006 và Quyết định số 06/2006/QĐ-BLĐTBXH ngày 02/8/2006 của Bộ trưởng Bộ Lao động Thương binh và Xã hội ban hành Quy định về thủ tục thành lập và đăng ký hoạt động dạy nghề đối với Trường Cao đẳng nghề, Trường Trung cấp nghề;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản số 1194/LĐTBXH-DN ngày 05/9/2007 về việc đổi tên Trường Công nhân Kỹ thuật Giao thông Vận tải Đồng Nai thành Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải Đồng Nai và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1091/TTr-SNV ngày 17 tháng      10 năm 2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Trường Công nhân Kỹ thuật Giao thông Vận tải Đồng Nai thành Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải Đồng Nai.

Điều 2. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền cho Giám đốc Sở Giao thông Vận tải trực tiếp quản lý hoạt động của Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải Đồng Nai.

Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải là đơn vị sự nghiệp có thu trực thuộc Sở Giao thông Vận tải, có tư cách pháp nhân, có con dấu và được mở tài khoản theo quy định của pháp luật.

Trụ sở đặt tại: Khu phố 5, phường Bửu Long, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điều 3. Giám đốc Sở Giao thông Vận tải có trách nhiệm:

- Báo cáo định kỳ với UBND tỉnh về tình hình quản lý hoạt động của Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải Đồng Nai.
- Chỉ đạo Hiệu trưởng Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải Đồng Nai xây dựng Quy chế tổ chức hoạt động của trường và xem xét trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét quyết định phê duyệt.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở: Nội vụ, Lao động Thương binh và Xã hội, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Giao thông Vận tải; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Hiệu trưởng Trường Trung cấp nghề Giao thông Vận tải tỉnh Đồng Nai chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                                       KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

     Huỳnh Thị Nga